
SAIDAIJI   JC   REPORT 
 
 

社団法人 西大寺商工会議所 広報誌 

 

２００６年度スローガン 

ONE  FOR  ALL    ALL  FOR  ONE 

               ～上を向いていこう～ 

【第４２回岡山ブロック会員大会】  

 
 



SAIDAIJI   JC   REPORT 
 

去る６月４日（日）に西大寺の地において、（社）西大寺青年会議所の主管にて第４

２回岡山ブロック会員大会を開催させていただきました。 
 式典では、岡山ブロック協議会・会員大会運営会議開催のブロックアワーを「学びの

場」とすることを目的に鬼澤慎人先生よる講演（すばらしき経営の実現が明るく豊かな

まちをつくる）が行われ、またＪＣＩアスパック支援会議の事業報告並びに総集編ビデ

オが流され、本大会が岡山ブロック協議会の事業にふさわしい大会にすることが出来た

ように思います。 
 懇親会は、伝統と格式のある、そして西大寺会陽で有名な西大寺観音院にて開催させ

ていただきました。角南ブロック会長を始めとする役員の皆様、１４青年会議所の理事

長を始めとするメンバーの皆様に盛り上げていただいたお陰で、大変に盛り上がった懇

親会にすることが出来たように思います。 
 我々、（社）西大寺青年会議所メンバー一同、この大会に参加された皆様の記憶に残

るような大会にしようと、日夜準備してまいりました。参加記念品の傘に「えっ？」と

思われたメンバーも少なくないと思います。この参加記念品には、我々の想いが込めら

れております。その想いは、「当日の晴天を心で念じるのではなく、雨天時の準備をし

っかりとして、晴天祈願にしよう」というものです。雨天時の準備の一環として、参加

記念品に折畳傘を選ばさせていただきました。幸い当日は天候にも恵まれ、クールビズ

にもふさわしい初夏の陽気の下、本大会が開催でき、何よりも参加された皆様の笑顔と

出会えたことが私にとって一番嬉しかったことのように思われます。 
 また当日は我々（社）西大寺青年会議所メンバー全員で、精一杯のおもてなしをさせ

ていただいたつもりではありますが、不行き届きな点が多々あったように存じます。Ｊ

Ｃの友情に免じて何卒ご容赦いただければ幸いに存じます。 
 最後になりましたが、主体的にご協力していただいた特別会員の皆様と、色々とご助

言をくださった岡山ブロック協議会役員団の皆様、そして励ましの声をかけてください

ました１４青年会議所理事長様及びメンバーの皆様、設営から運営・後片付けに至まで

協力いただいた運営会議のメンバーの皆様に御礼を申し上げます。本当にありがとうご

ざいました。 
 
 
                        （社）西大寺青年会議所 
                        第４２回岡山ブロック会員大会 
                           実行委員長 岡田 康志 
 

 



SAIDAIJI   JC   REPORT 
 

【第４２回岡山ブロック会員大会フォトギャラリー】 

 
 

 
 

 
                  

 



SAIDAIJI   JC   REPORT 

 

 

 
発 行 日  平成 18 年 7 月 7 日 

                    

発行責任者  中村 千晃 

                     

編集責任者  石井 亮 

発 行 所                             

発 行 所  社団法人西大寺青年会議所 

                                               


